
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.84 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TECNICA TRA L'UNIONE MONTANA DEL 

PINEROLESE E IL COMUNE DI BRICHERASIO PER LA PARTECIPAZIONE AL 

BANDO GAL PROT. N° 66 DEL 4 MAGGIO 2018 "SOSTEGNO A INVESTIMENTI PER 

INTERVENTI PUNTUALI E DI VALENZA LOCALE RELATIVI AD INFRASTRUTTURE 

TURISTICO-RICREATIVE ED INFORMAZIONE"      

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì SEDICI del mese di LUGLIO alle ore 16:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- in attuazione del proprio Piano di Sviluppo Locale, approvato dalla Regione Piemonte 

con Determinazione n. 2987 del 27/10/2016, il Gal Escartons Valli Valdesi ha pubblicato 

in data 4 maggio 2018 il bando “Sostegno a investimenti per interventi puntuali e di 

valenza locale relativi ad infrastrutture turistico-ricreative ed informazione” che prevede 

tra i soggetti beneficiari anche le Unioni montane di comuni;  

- con nota del comune di San Secondo di Pinerolo prot. n. 4252 del 20/04/2018 veniva 

segnalato l’interesse dei comuni di San Secondo di Pinerolo, Bricherasio e Prarostino per 

la realizzazione di un progetto di valorizzazione di un itinerario escursionistico ad anello 

sui propri territori inerente “La memoria e i percorsi partigiani” e veniva chiesto 

all’Unione montana del Pinerolese di assumere il ruolo di capofila e presentare istanza di 

partecipazione al suddetto bando Gal; 

- a seguito della valutazione delle idee progettuali proposte dai comuni di San Secondo di 

Pinerolo, Bricherasio e Prarostino e delle oggettive difficoltà degli uffici tecnici nel 

ricoprire il ruolo di soggetto attuatore in caso di ammissione a contributo dell’istanza, 

sono stati ridefiniti i ruoli dell’Unione Montana e dei comuni sopra citati nell’ambito della 

partecipazione al bando del Gal Escartons e Valli Valdesi; 

- ai fini attuativi si rende pertanto necessario modificare la bozza di convenzione tra 

Unione Montana e i comuni di San Secondo di Pinerolo, Bricherasio e Prarostino già 

approvata con Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 19 in data 15 maggio u.s., per 

ridefinire le assunzioni di impegno di ciascun soggetto in merito a quanto disposto dal 

bando relativamente alla presentazione dell’istanza, alla stesura dei contenuti progettuali, 

alla realizzazione degli interventi, alla rendicontazione e alla copertura delle quote relative 

al cofinanziamento;  

ESAMINATA la nuova bozza di convenzione tra l’Unione Montana del Pinerolese, ente 

beneficiario, e i Comuni di San Secondo di Pinerolo, Bricherasio e Prarostino per la 

partecipazione al bando del Gal Escartons e Valli Valdesi citato in oggetto, composta da 

n. 6 articoli, che disciplina i rapporti e gli impegni tra il soggetto beneficiario e i soggetti 

attuatori e che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

PROPONE 

- approvare la convenzione tecnica tra l’Unione Montana del Pinerolese, ente beneficiario, 

e i Comuni di San Secondo di Pinerolo, Bricherasio e Prarostino per la partecipazione al 

bando del Gal Escartons e Valli Valdesi citato in oggetto, composta da n. 6 articoli che 

viene allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

- dare mandato al Sindaco di stipulare la convenzione tecnica come sopra approvata; 

RITENUTALA meritevole di approvazione; 



VISTO il D.Lgs. 18.08.2001 n. 267 recante "Testo Unico della Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali", 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 

interessato; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. B del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

DELIBERA 

 

Di RIBADIRE E CONFERMARE tutto quanto espresso nella premessa 

del presente deliberato che qui si intende interamente riportato quale parte 

integrante e sostanziale e dunque di: 

 

1. RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

2. APPROVARE la convenzione tecnica tra l’Unione Montana del Pinerolese, 

ente beneficiario, e i Comuni di San Secondo di Pinerolo, Bricherasio e 

Prarostino per la partecipazione al bando del Gal Escartons e Valli Valdesi 

citato in oggetto, composta da n. 6 articoli che viene allegata alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. DARE MANDATO al Sindaco di stipulare la convenzione tecnica 

come sopra approvata; 

 

4. DICHIARARE con separata votazione favorevole, unanime, palese, 

la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in 

merito. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CATALIN Geom. Sara 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 24/07/2018  

 

Bricherasio, lì 08/08/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  24/07/2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  24/07/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 24/07/2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  24/07/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


